

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**
**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO**
**AL 31 DE AGOSTO DE 2018 Y 2017.**
**(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>ACTIVOS</b>		
<b>ACTIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
CAJA Y BANCOS	\$ 977,898.1	\$ 1026,116.0
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	10,290.4	3,363.3
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	211,511.6	166,233.1
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3112,194.3	2973,876.2
	<u>4311,894.4</u>	<u>4169,588.6</u>
<b>OTROS ACTIVOS</b>		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	7,347.6	8,233.2
INVERSIONES ACCIONARIAS	4,783.4	4,739.3
DIVERSOS (NETO)	27,067.7	23,514.9
	<u>39,198.7</u>	<u>36,487.4</u>
<b>ACTIVO FIJO</b>		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	96,671.5	98,093.5
	<u>96,671.5</u>	<u>98,093.5</u>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b><u>\$ 4447,764.6</u></b>	<b><u>\$ 4304,169.5</u></b>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>PASIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 3191,573.7	\$ 2962,078.0
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	20,266.3	24,366.8
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	26,964.9	146,681.3
FINANCIAMIENTO ESTRUCTURADO	304,106.3	304,106.3
TITULOS DE EMISION PROPIA	249,208.4	247,208.1
DIVERSOS	17,985.4	14,495.6
	<u>3810,105.0</u>	<u>3698,936.1</u>
<b>OTROS PASIVOS</b>		
CUENTAS POR PAGAR	52,900.8	53,233.7
PROVISIONES	23,530.2	20,469.3
DIVERSOS	21,554.9	20,832.5
	<u>97,985.9</u>	<u>94,535.5</u>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<u>3908,090.9</u>	<u>3793,471.6</u>
INTERES MINORITARIO	15.7	16.1
	<u>15.7</u>	<u>16.1</u>
<b>PATRIMONIO</b>		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	242,158.0	213,181.8
	<u>539,658.0</u>	<u>510,681.8</u>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b><u>\$ 4447,764.6</u></b>	<b><u>\$ 4304,169.5</u></b>

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2018 Y 2017.  
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>INGRESOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 189,371.9	\$ 182,824.5
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	19,416.1	18,424.6
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	6,830.0	6,102.8
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	178.5	232.8
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	118.1	25.1
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	9,577.3	4,108.4
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	696.1	607.4
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	39,271.0	36,700.5
	<u>265,459.0</u>	<u>249,026.1</u>
<b>MENOS:</b>		
<b>COSTOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	30,458.6	29,078.4
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	17,175.0	20,340.6
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	9,410.9	8,863.5
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	70.0	37.4
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	14.1	7.3
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	16,566.4	18,231.6
	<u>73,695.0</u>	<u>76,558.8</u>
<b>UTILIDAD ANTES DE RESERVAS</b>	191,764.0	172,467.3
RESERVAS DE SANEAMIENTO	35,349.1	46,115.0
<b>UTILIDAD ANTES DE GASTOS</b>	<u>156,414.9</u>	<u>126,352.3</u>
<b>GASTOS DE OPERACIÓN:</b>		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	48,050.7	43,098.4
GENERALES	39,360.7	32,937.6
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	6,279.2	6,222.3
	<u>93,690.6</u>	<u>82,258.3</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	62,724.3	44,094.0
DIVIDENDOS	67.5	104.0
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	12,703.3	13,013.4
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>75,495.1</u>	<u>57,211.4</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(23,987.9)	(18,441.1)
CONTRIBUCIÓN ESPECIAL POR LEY	(2,909.9)	(2,255.4)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>48,597.3</u>	<u>36,514.9</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIA:	(0.1)	(1.5)
<b>UTILIDAD NETA CONSOLIDADA</b>	<u><u>\$ 48,597.2</u></u>	<u><u>\$ 36,513.4</u></u>